
Strana 1 (celkem 3) 
 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 2015/OIVZ/027 
 ze dne 31.8.2015 

                           „MŠ Na Výšinách - reko zahrady“, k.ú. Bubeneč, Praha 7. 

 
 

Městská část Praha 7  
Sídlo:   nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, Praha 7 
zastoupený:  Mgr. Janem Čižinským, starostou MČ Praha 7 
IČO :   00063754 
DIČ:   CZ 00063754 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  27 – 2000870339/0800       
telefon:  220 144 001 
(dále také jako „Městská část Praha 7“) 
 

a 
 

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, Praha 7, Na 
výšinách 3 
se sídlem:  Na výšinách 1075/3, Praha 7 - Bubeneč, 170 00  
IČO:   49624415 
zastoupená: PaedDr. Věrou Jakoubkovou, ředitelkou školy  
(dále jen „Škola“) 
 

(dále společně s Městskou částí Praha 7 také jako „Objednatel“) 
 

a 
 

Gardenline s.r.o. 
se sídlem:  Litoměřice, Šeříková 405/13, PSČ 412 01 
IČO:  272 63 827 
DIČ: CZ27263827 
zastoupená: Ing. Milošem Náprstkem, jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C21435  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:        107-1361330237/0100 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 2015/OIVZ/027 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č.1  ke Smlouvě o dílo č. 2015/OIVZ/027 je uzavřena na základě 
rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 1232/15-R z jednání č. 83 ze dne 22.12.2015. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 31.8.2015 Smlouvu o dílo č. 2015/OIVZ/027, jejímž předmětem je provedení díla 
pod souhrnným názvem  „MŠ Na Výšinách - reko zahrady“, k.ú. Bubeneč, Praha 7. 
Smlouva byla uzavřena na základě a v souladu s Výzvou k podání nabídky a zadávací dokumentací objednatele 
ze dne 2.6.2015 a s nabídkou zhotovitele doručenou objednateli dne 1.7.2015. 

 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 
 

I. 

Doba plnění 

Smluvní strany se tímto dohodly na posunutí doby dokončení díla, jednak z důvodu nutnosti provést dodatečné 
stavební práce, jejichž potřeba vznikla v souvislosti s plněním Díla, a které jsou pro dokončení díla nezbytné, 
jednak s ohledem na počasí a nastávající zimní období. 

Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 1 se mění čl. III. Odst. 3.2 poslední věta Smlouvy o dílo č. 
2015/OIVZ/027 takto: 

„Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit a předat Objednateli takto: 

Nejpozději do 15.1.2016 dokončí zhotovitel všechny stavební práce tj. stavební část mimo herních prvků a 
vegetačních úprav, dále nejpozději do 31.1.2016 osadí veškeré herní prvky včetně nadzemních konstrukcí a 
nejpozději do 30.4.2016 dokončí vegetační úpravy.“ 

II. 

Dodatečné stavební práce a celková cena díla 

Smluvní strany konstatují a prohlašují, že na díle byly v rámci realizace díla zjištěny méněpráce v hodnotě 
156 623,85 Kč bez DPH, tj. 189 514,85 Kč včetně DPH. 

Dále smluvní strany konstatují, že celková cena dodatečných stavebních prací je 488 864,76 Kč bez DPH, tj. 
591 526,35 Kč včetně DPH. 

Po odečtení méněprací od dodatečných stavebních prací je výsledná hodnota víceprací upravená tímto 
dodatkem č.1 celkem 332 240,91 Kč bez DPH, tj. 402 011,50 Kč s DPH a o tuto částku bude navýšena i 
smluvní cena díla.  

Původní cena za dílo dle Smlouvy o dílo 2015/OIVZ/027 tj. 3 297 637,18 Kč bez DPH, tj s DPH 3 990 140,99 
Kč se upravuje tímto dodatkem č.1 o částku  332 240,91 Kč bez DPH, tj. 402 011,50 Kč s DPH tedy po 
započtení  rozdílu mezi dodatečnými stavebními pracemi a méněpracemi činí nová upravená cena díla 
3 629 878,00 Kč bez DPH, tj. 4 392 152,35 Kč s DPH. 

 

III. 

Smluvní strany se dále dohodly, v souvislosti s posunutím termínu dokončení díla a změnou čl. III odst. 3.2. 
poslední věty Smlouvy, na zrušení původního znění čl. 7.4 Smlouvy a nahrazení tohoto článku tímto novým 
zněním: 

„Daňové doklady tj. dvě faktury za provedené Dílo budou vystaveny na základě tří předávacích protokolů, 
které budou oboustranně odsouhlaseny a podepsány v termínech do 15.1.2016, do 31.1.2016 a do 30.4.2016, 
kterými Objednatel příslušné části Díla převzal bez vad a nedodělků. Předávací protokoly budou obsahovat 
soupisy skutečně provedených stavebních prací a poskytnutých služeb a dodávek, které budou podepsány 
Zhotovitelem, zástupcem Městské části Praha 7, zástupcem Školy a technickým dozorem stavby před podpisem 
těchto protokolů nebo nejpozději v okamžiku převzetí Díla Objednatelem. Součástí předávacího protokolu 
k termínu 30.4.2016 bude i veškerá dokladová část stavby včetně projektu skutečného provedení stavby. Cena 
za dílo bude tedy zaplacena, po splnění shora definovaných podmínek, a to v těchto splátkách : 

1. splátka ve výši  2 945 076,38Kč bez DPH, tj. 3 563 542,42Kč s DPH, zohledňující plnění stavební části ve 
výši 2 322 861,38Kč bez DPH.tj. 2 810 662,27Kč včetně předávacího protokolu podepsaného do 15.1.2016 a 
dále plnění osazení herních prvků ve výši 622 215,00Kč bez DPH, tj. 752.880,15Kč s DPH, včetně předávacího 
protokolu podepsaného do 31.1.2016 



Strana 3 (celkem 3) 
 

2. splátka ve výši  684 801,62Kč bez DPH, tj 828 609,96Kč s DPH, zohledňující plnění vegetačních úprav ve 
výši 352 560,71Kč bez DPH, tj 426 597,60Kč s DPH, včetně předávacího protokolu podepsaného do 30.4.2016 
a dále o hodnotu víceprací ve výši 332 240,91 Kč bez DPH, tj. 402 011,50 Kč s DPH. 

Faktury budou uhrazeny v plné výši v případě, že dílo, na které jsou vystaveny, bude provedeno bez vad a 
nedodělků. Při zjištěných vadách a nedodělcích je objednatel u 2. části Díla oprávněn pozastavit 10% ceny 
z každé jednotlivé splátky a tato částka bude zhotoviteli uvolněná po podpisu ,,Protokolu o odstranění vad a 
nedodělků“ všemi smluvními stranami. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí a předání 
díla. 

 

IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nadále beze změny a v platnosti a účinnosti.  

2. Tento Dodatek č. 1 je sepsán v sedmi (7) stejnopisech, z nichž každý má charakter originálu, a objednatel 
obdrží pět (5) stejnopisů smlouvy a zhotovitel dva (2) stejnopisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 4. Obě Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku seznámily v celém jejím rozsahu včetně příloh, že 
obsahu rozumějí, že uzavření Dodatku je projevem jejich pravé a svobodné vůle a že Smlouva nebyla z jejich 
strany uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
Smluvních stran své podpisy. 

Přílohy: 

            Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1   Žádost zhotovitele o posunutí termínu 

Příloha č. 2        Harmonogram nový 

Příloha č. 3        Soupis stavebních  víceprací a méněprací 

Příloha č. 4 Plná moc pro zhotovitele 

Příloha č. 5 Výpis z Obchodního rejstříku zhotovitele 

 

          V Praze dne 11.1.2016                                        V Praze dne 28.12.2015  

          Objednatel:                                                                      Zhotovitel: 

 

 

          ….…………………………….                                       …………………….……… 
           Městská část Praha 7                                              Gardenline s.r.o. 
           Mgr. Jan Čižinský, starosta                                         Ing. Miloš Náprstek, jednatel 
 
 
  
 
 
          …………………………………. 
          Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy 
          PaedDr. Věra Jakoubková, ředitelka 


